
 
 

UCHWAŁA NR LVII/548/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania diet dla sołtysów Gminy Somonino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla sołtysów Gminy Somonino w zryczałtowanej kwocie w wysokości 400,00 zł 
w stosunku miesięcznym. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 stanowią rekompensatę kosztów związanych z wykonywaniem zadań 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa. 

§ 2. Wypłata diety za dany miesiąc, następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, a w przypadku 
miesiąca grudnia - do końca tego miesiąca. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu. 

§ 4. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji, z wyłączeniem trwających dłużej niż 
14 kolejnych dni okresów niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji (w szczególności 
z powodu choroby). Postanowienia § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 6. Tracą moc uchwały Rady Gminy Somonino: 

1. nr IV/32/2019 z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania diet dla 
sołtysów Gminy Somonino, 

2. nr XXXII/353/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania diet 
dla sołtysów Gminy Somonino. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

Poz. 5922



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5922


	UCHWAŁA NR LVII/548/2023 RADY GMINY SOMONINO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7


		2023-12-15T14:54:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




